OFÍCIO PRESIDENTE nº 171/2017
São Roque, 03 de julho de 2017.
Excelentíssimo Senhor:

Servimo-nos do presente para obter o apoio de Vossa Excelência no sentido de solicitar junto ao Primeiro-Secretário do Senado Federal, Senador José Pimentel, Presidente do Conselho de Supervisão do ILB/Interlegis, autorização para realização de “Oficina de Revisão dos Marcos Jurídicos Municipais”, que contará com a participação de vereadores e servidores de parlamentos circunvizinhos.

O evento é oferecido pelo ILB/Interlegis para a modernização, aperfeiçoamento e transparência das atividades legislativas nas Câmaras Municipais e será de grande importância para o aprimoramento do processo legislativo desta Casa.

Certo do apoio de Vossa Excelência, agradecemos antecipadamente e apresentamos votos de estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

NEWTON DIAS BASTOS
Presidente

A Sua Excelência o Senhor

Senador JOSÉ SERRA
Endereço: Edifício Principal Ala Dinarte Mariz Gabinete 02

Senado Federal - Brasília – DF

PROTOCOLO Nº CETSR 03/07/2017 - 10:46:54 03466/2017